
1 

 

Obec Lužany 
503 05  Lužany č. p. 47 

IČO: 00653349 

 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Lužany  

dne 9.12. 2020 
 
 

 

Zasedání bylo zahájeno dne 9.12.2020 v 18.00 hodin starostkou obce Lužany paní Jitkou Andrlovou (dále jen 
předsedající). 
 
Přítomní členové zastupitelstva: Jitka Andrlová, Jiří Válek, Ladislav Hanuš, Roman Koza, Kamil Matějka 
Omluveni: 0 
Hosté: 0 
 
Předsedající konstatoval, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva (pět z celkového počtu pěti členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 
Určení zapisovatele a ověřovatelů: Předsedající navrhl zapisovatelem p. Kozu a ověřovatelem zápisu pak  
p. Hanuše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce se usneslo na zapisovateli: p. Koza a na ověřovateli zápisu: p. Hanuš 
 
Výsledek hlasování:  Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0  Návrh byl schválen 

 
Schválení programu  
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu: 
 
1. Návrh rozpočtu obce Lužany 2020 
2. Zprávy Obecního úřadu 
3. Ostatní 
Zastupitel p. Matějka navrhl rozšíření programu o bod „ Schválení rozpočtu obce Lužany na rok 2021“ 
 
                Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0  Návrh byl  schválen 
 

1. Návrh rozpočtu obce Lužany 
Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu obce Lužany na rok 2021. 
K předloženému návrhu rozpočtu nebyly žádné připomínky.  
Navrhovaný rozpočet obce je připraven jako schodkový ve výši příjmu 2.021.800,- Kč a výdajů 
2.580.300,- Kč (ve výši financování 558.500,- Kč je zapojení zůstatku peněžních prostředků na běžném 
účtu z minulých období). 
Návrh rozpočtu obce byl vyvěšen dne 25.11.2020 a sejmut 9.12.2020. 
  

 Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0  Návrh byl  schválen 



2 

 

2. Zprávy Obecního úřadu 
a) Revize mostu 
Starostka obce p. Andrlová předložila zastupitelstvu zprávu o prohlídce mostu přes řeku Trotina. 
Zpráva obsahuje popis objektu, stav a závady na objektu a návrh opatření. 
Stav mostní konstrukce je hodnocen jako uspokojivý a  celkový stav jako uspokojivý. 
Návrh opatření: 
1. Vyzvat správce vodního toku k přespárování a opravě dlažby zpevnění koryta toku v půdorysu mostu 
IHNED! 
2. Provedení opravy hydroizolace nosné konstrukce pod chodníkem na povodní straně – do 2 let. 
Lze spojit případně s celoplošnou opravou vozovky komunikace. 
 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí. 
 

 
b) Rozpočtová opatřen obce 
Starostka obce předložila rozpočtová opatření č. 8/2020, 9/2020 a 10/2020 
 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí. 
 
c) Střednědobý výhled na období let 2022 – 2023 (příjmy a výdaje obce) 
Starostka obce předložila zastupitelstvu Střednědobý výhled na období let 2022-2023. 

 
Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0  Návrh byl  schválen 
 
3. Ostatní 
 

 a) Dodatek ke smlouvě na zajištění svozu komunálního odpadu  
Zastupitelstvo obce projednalo dodatek ke smlouvě na zajištění svozu komunálního odpadu pro rok 
2021 předložený společností Marius Pedersen a.s. 
Dodatek se týká cen svozu a likvidace odpadů celkově zajišťované společností MP a.s.. 
Ceny jsou navýšeny v průměru o 3,5%. Navýšení cen je zdůvodněno inflací a zvyšováním nákladů při 
ukládání komunálního odpadu. 

  
Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0  Návrh byl  schválen 
 

 
b) Ceník za svoz komunálního odpadu (popelnice) pro rok 2021 v obci Lužany 
Zastupitelstvo obce projednalo stanovení ceníku za svoz komunálního odpadu v obci Lužany pro rok 
2021. Na základě navýšení cen předložený v dodatku smlouvy firmou Marius Pedersen zastupitelstvo 
ustanovilo ceník pro rok 2021. 
Roční poplatek za vývoz popelnice v obci Lužany v roce 2021: 
21 x rok    1670,- Kč 
13 x rok    1040,- Kč 
  6 x rok       600,- Kč 
Jednorázový svozový pytel   100,- Kč 
 
 
Výsledek hlasování:   Pro 4   Proti 1   Zdrželi se 0  Návrh byl  schválen 
 Projednání odměn a pověření zastupitelstva  



3 

 

c) Zastupitelstvo obce projednalo úpravu odměny starostky od 1.1.2021 do 31.12.2021. 
Zastupitelstvo navrhlo odměnu na základě zákona 128/2000 Sb. o obcích, resp. Nařízení vlády č. 
318/2017 Sb. o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev ve výši 0,6 násobku výše odměny, 
která by náležela uvolněnému členovi zastupitelstva obce, který vykonává funkci starosty obce. 

 
Výsledek hlasování:   Pro 4   Proti 0   Zdrželi se 1  Návrh byl  schválen 
 
 
d) Zastupitelstvo obce projednalo pověření p. Jiřího Válka funkcí pokladníka od 1.ledna 2021 do 
31.prosince 2021 a uzavření dohody o pracovní činnosti 

 
Výsledek hlasování:   Pro 4   Proti 0   Zdrželi se 1  Návrh byl  schválen 
 
 
4. Schválení rozpočtu obce Lužany na rok 2021 
Starostka obce předložila rozpočet obce Lužany pro rok 2021 ke schválení. 
Rozpočet obce je  schodkový ve výši příjmů 2.021.800,- Kč a ve výši výdajů 2.580.300,- Kč (ve výši 
financování 558.500,- Kč je zapojení zůstatku peněžních prostředků na běžném účtu z minulých období). 
 
Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0  Návrh byl  schválen 
 
5. Starostka obce v souladu s ustanovením §102 odst.2) písm.h zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů zřizuje INVENTARIZAČNÍ KOMISI A JMENUJE ČLENY VE SLOŽENÍ: 
Jiří Válek -  předseda inventarizační komise 
Roman Koza – člen 
Marek Vlastník – účetní obce   

 
Usnesení ze dne 9.12.2020 
 

1.  Zastupitelstvo obce Lužany se 5 hlasy usneslo na zapisovateli:  p. Koza a na ověřovateli zápisu: p.Hanuš. 
2.  Zastupitelstvo obce Lužany se 5 hlasy usneslo na schválení programu zasedání zastupitelstva obce dne 
9.12.2020 rozšířený o bod - Schválení rozpočtu obce Lužany na rok 2021 
3.  Zastupitelstvo obce Lužany se 5 hlasy usneslo na schválení návrhu rozpočtu obce pro rok 2021 
4.  Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí revizi mostu a potřebná opatření 
5.  Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtová opatření č. 8/2020, 9/2020 a 10/2020. 
6.  Zastupitelstvo obce Lužany se 5 hlasy usneslo na schválení dodatku ke smlouvě na zajištění svozu     
komunálního odpadu pro rok 2021 předložený společností Marius Pedersen a.s. 
7. Zastupitelstvo obce Lužany se 4 hlasy usneslo na schválení ceníku za svoz komunálního odpadu v obci 
Lužany pro rok 2021. 1 hlas proti 
8. Zastupitelstvo obce Lužany se 4 hlasy usneslo na schválení úpravu odměny starostky od 1.1.2021 do 
31.12.2021. 1 hlas se zdržel 
9. Zastupitelstvo obce Lužany se 4 hlasy usneslo na schválení pověření p. Jiřího Válka funkcí pokladníka od     
1.ledna 2021 do 31.prosince 2021 a uzavření dohody o pracovní činnosti. 1 hlas se zdržel 
10. Zastupitelstvo obce Lužany se 5 hlasy usneslo na schválení rozpočtu obce Lužany pro rok 2021 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 9.12.2020                                                        
 



4 

 

Zapisovatel:                                                  Roman Koza 
 
Ověřovatel zápisu:        Ladislav Hanuš  
 
Starostka:                                Jitka Andrlová  


